тttýt /}t ,7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2/ "2 2О22 J{g /l € 6

о внесении изменений в
постановление Администрации
муниципzlJIьного образования
<<Глинковский район> Смоленской
области от 05. 1| .2013 Jф 297

АДМинисТрация муниципагIъного образования <<Глинковский район>
смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.ВНеСти В постановление Администрации муниципального образования
<<ГЛИНковскиЙ район> Смоленской области от 05.11.20|З ЛГ9297 <Об утверждении
муниципальной программы <эффективное ушравление финансами и

муниципалъным долгом муниципаJIьного образования <<Глинковский район>
СмоленскоЙ области>>>> (в редакции постановлений от 19.11 ,2ОТ3 JфЗ22, o.I,

14.11.20|4 J{s 398, от З0.|2.2014 лЪ47з, oT22.06.2015 J{9.244, oT28.l0.2015 Jъ4l1, о.г

\7.|t.2015 Jф469, от 18.12.2015 Jф55З, от 10.11.20|6 Jф430, от26.\2.2016 Лb496, o,1.

24.0В.2017 Jф324 , от 25.10.2017 ЛЪ4З0, от 28. |2,201 7 Jф540, от 06.0б.2018 ЛЬ 18 l, от,

03.10.2018 J\ЪзЗ 1, от 26,|2.2018 Лгр478, от 04.04.2019 NЬ107, от 26.08.2019 JtГр264, от
0В.10.2020 Jф3 1З, от 2В.|2.2020 },lЪ428, от 2J .12.2021 Jфз64, от 19.04.2о22 }rгs 150, от
2З.|1,2022 ЛГsЗ7 1 ) следующие изменения:

1) В рzвделе 1. <<основные положения) паспорта муниципальной
программЫ <объемы финансового обеспечения за весь период реализации (.rо
годам реаJIизации и в разрезе источников финансирования на очередной
финансоВый год и I,2-й годы планового периода)> изложить в новой редакции:

Объемы финансового обеспечения
за весь период реализации (по годам
реаJiизации и в разрезе источников
финансирования на очередной

финансовый год и 1, 2-й годы
планового периода)

Годы Общий объём финансирования составляет
175 0З | 90"/,4l рублей, из них;

2015-202l годы (всего) * 1?9 5В1 807,41 рублей;
Всего средства

областного
бюджета

средства
местного
бюдlкета

средства
бюджетов
сельских

поселений
2022 16 940 900,00 422 з00,00 iб 50в 600,00 i0 000,00
202з 14 21з 900,00 404 000,00 1з 859 900,00 10 000,00
2024 14 2з5 з00,00 з65 400,00 1з 859 900,00 10 000,00

2

2) раздел 4. ((Финансовое обеспечение N,Iуниципальноli програ]\{мы>

паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

З) раздел 5. <Сведения о финансировании cTpyкTypнbix элементов
муниципальной программы <Эффективное управление финансами и

муницип€LгIьным долгом муницип€lJIьного образования <<Глинковский район>
Смоленской области)) излояtить в новой редакции:

Раздел 5. Сведения
о финансировании структурных элементов муtlиципальной программы <Эффективное управление финансамt,t

и муниципальным долгом
муниципального образования <Глинковский район> Смоленской области>

Наименование муниципальной программы/
источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (рублей)
всего

2022 год 2023 год 2024 год

1
2 э 4 5

муниципальная lrрограмма <Эффективное

управление финансами и муниципаJIьным
долгом муниципаJIьного образования
кГлинковский район> Смоленской области>:

45 450 l00,00 l 6940900,00 l 4273900,00 l 4235300,00

средства областного бюджета 1 191 700,00 422з00,00 404000,00 365400,00
средства местного бюджета 44 228 400,00 16508600,00 1 з 859900,00 1 з 859900,00
средства сельских поселений 30 000,00 10000,00 10000,00 10000,00

.}iъ

п/п
наименование Источник

финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию Муниципальной программы на
очередной финансовый год и плановый период (рублей)
всего 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 J 4 5 6 1

1. Комплекс процессных мероприятий
<<Обеспечение организационных условий для реализации Муниципальной программыD

р acxo) bt на обес пе че н че

функцuй ор2анов мес mно2о
саfurоу1,1равленuя

средства
местного
бюдiкета

]4 624 400,00 4 904 600,00 4859900,()0 4в 599()0,00

Итого по комплексному мероприятию: 14 624 400,00 4 904 600,00 4859900,00 4859900,00
2. Комплекс процессных мероприятий

<Обеспечение переданных полномочий органов местного самоуправления поселений>
Р асх od bL 1эа li clrt н ozo б tоdж е пlа
за счепl среdспrc бюdэtсеmа
Б ол mу п Tt t t с: к rlz о с ел ьс к о2 о
поселенLý в сооmвеmспхвuu с
з aKJl ю че н н blлtu с о zJl alue нuялru

средства
сел ьских

поселений !5 000,00 5 000,00 5000,00 5000,00

2. Р асхоOы paiioH н ozo бюdэюе mа
за счеm среdсплв бюdлсеmа
Щ обр oMuH с кое о сел ь ск оео
поселенuя в сооmвеmсmвuu с
3 аключе н н ым u с o?Jl alue нllrlлlu

средства
сельск}fх

поселений 15 000,00 5 000,00 5000,00 5000,0а

Итого по комплексному меропршIтию з0 000,00 i0 000,00 10000,00 10000,00
3. Комплекс процессных мероприятий

<Полцержание устойчивого исполнения бюджетов поселений муниципального образования <Глинковский
район> Смоленской области>

1 Р асхоёы на фuнансuрованuе
с оцuаJl ь н о- з начtlмьtх р асх оd ов
б юdэlсе m ов по с ел е н uй, н ос яu|llх
разовьLй харакmер LL вознuкuсl]х
в резул ь mаmе не пр еOвud е н н bLx

обсmояmельс mв, mребуюtцlа
оказ а нLlя фu н ан с ов ой пом оLцu
поселенlýl в связu с
неd ос m аmк ом с обс mв е н н btx
doxoOoB поселенL{.я

средства
местного
бюдя<ета

59 000,00 59 000,00

2 Расхоdы на поddерэtсанuе мер
по обеспеченuю
сбалансuрованносmu u
маmеэюеспособносmъt
бюdэюеmов поселенuй

средства
местного
бюджета

345 000,00 345000,00

J ,Щопацuя на BblpaB+uBaHue

-

з

бюdасеmной обеспече ннос mч
поселенuй ш бюdэюеmа
Jl|унuцuпаJlьн оzо района,
сформuрованноЙ за счеm
среdсmв бюduсеmа
мунuцuпальноzо района

средства
местного
бюдlriета

29 200 000,00 1 l 200 000,00 9000000,00 9000000,00

4. ,Щ о mацuя на вырав нuванuе
бюdэюе mн ой обеспе че нн ос mtl
поселенuй ttз бюdэtсепла
мунuцuпаJlьн ozo р аuо н а в
часmч сф ормuрованной за
счеm субвенцuu uз обласmноzо
бtоdасеmа

средства
обJIастного

бtоджета

] I91 700,00 422 300,00 404000,00 зб5400,00

Итого по KoMIuIeKcHoMy меропршIтию: з0 795 700,00 \2 026 з00,00 9404000,00 9з65400,00
Всего по муниципальной программе,
в том числе; 45 450 100.00 1б 940 900,00 l 4273900,00 l 4235300,00
средства областного бюджета l l91 700,00 422 300,00 404000,00 зб5400,00
средства местного бюджета 44 zz8 400,00 Iб 508 б00,00 l3859900,00 1 3859900,00
средства сельских поселений 30 000,00 l0 000,00 10000,00 10000,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
нач€Lпьника Финансового управления Администрации I\4униципального образования
((Глинковский район) Смоленской области (Конюхова И.В.).

Глава муниципалпьного образования
((Глинковский район) Смоленской области М.З. Калмыков